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Extra kick från folkhögskoltian 
- Folkhögskoltiorna har nu egen portal 
 
Över 30 folkhögskolor runt omkring i landet erbjuder s.k. tionde klasser eller 
påbyggnadsutbildning. Tionde klasserna är avsedda för ungdomar som avslutat 
grundskolan men som inte fått studieplats eller behöver mer tid för planering av 
sin framtid. Folkhögskolorna svarar för ca 40% av tilläggsutbildningen i hela 
Finland, i Svenskfinland är betydelsen ännu större: folkhögskolor har 
svenskspråkiga 10-klasser i Borgå, Karis, Kronoby, Nykarleby, Närpes och i 
Pargas. 
  
Tid för val 
På tionde klassen kan den studerande höja grundskolevitsord samt bekanta sig med arbetslivet 
och olika utbildningsalternativ. Tionde klassen erbjuder också en möjlighet att fundera på 
egen inriktning och yrkesval. Påbyggnadsåret efter grundskolan kan ha en avgörande 
betydelse för den ungas fortsatta utveckling. Man kan också arrangera en egen tionde klass för 
invandrare med personlig utbildningsplan. 
 
Ett år av utveckling 
Tian skiljer sig på många sätt från grundskolans nionde klass. Eleverna är färre och skolorna 
har internat. Det här bidrar till att varje elev får mera uppmärksamhet och ett personligt 
förhållningssätt till lärarna. Många elever som gått tian säger att de för första gången blivit 
behandlade som ungdomar, inte som barn. ”En förhöjd självkänsla är av avgörande betydelse 
för all inlärning  - viljan och framförallt en tron på att det är möjligt att t.ex. höja sina betyg”, 
säger Sabine Forsblom, rektor vid Borgå folkakademi. I folkhögskolan möts många olika 
slag av mänskor i olika åldrar. Därför bjuder den skolformen på ett utmärkt sätt att växa i 
ansvar, självständighet och tolerans. 
 
Man kan ansöka även på sommaren 
Man kan ansöka till tionde klassen antingen samma år man fått grundskolans 
avslutningsbetyg eller följande år. Utbildningen varar ett läseår. Vissa folkhögskolor erbjuder 
olika tionde klasser med inriktning på t.ex. IT eller musik. 
 
Folkhögskoltiorna hittas nu i egen adress: www.kansanopistokympit.fi  Ansökan till 
folkhögskoltiorna sker under våren och sommaren. Studierna inleds i augusti-
september. Studerandet är avgiftsfritt för studerande under två läseårs tid efter 
avslutandet av grundskolan.  
 
Mera information: 
Sari Virtanen, informatör, Finlands Folkhögskolförening, www.folkhogskolor.fi 
tel. direkt (09) 4542 3332 
 

http://www.kansanopistokympit.fi/
http://www.folkhogskolor.fi/

